
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 13

«Об организации приема детей в 
1-е классы МБОУ «СОШ №2»
в 2023-2024 учебном году» от 18.01.2023 г.

В соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерством просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 № 458, Положением об 
организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на территории Артемовского городского округа, 
утвержденным приказом Управления образования Артемовского городского округа от 10.01.2022 
№ 04, на основании приказа Управления образования Артемовского городского округа от 
09.01.2023 № 04 «Об организации приема детей в 1-е классы муниципальных
общеобразовательных организаций в 2023-2024 учебном году», с целью обеспечения реализации 
права граждан Российской Федерации на получение общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться плановыми показателями количества 1-х классов в МБОУ «СОШ №2» 
на 2023-2024 учебный год

№ МОУ Количество 1-х классов 
(классов-комплектов)

Количество детей, 
планируемых в 1-х 

классах

Количество мест, в 1-х 
классах, в соответствии 

с СанПин

МБОУ "СОШ №2" 2 40 50

2. Заместителю директора по УР Шаровой Т.В. контролировать обеспечение приема 
заявлений в 1-е классы на 2023-2024 учебный год:

- с 1 апреля по 30 июня 2023 года для граждан, проживающих на закрепленной территории, 
в том числе для граждан внеочередного порядка, первоочередного порядка и имеющих право 
преимущественного приема;

- с 6 июля 2023 года для граждан, не проживающих на закрепленной территории, до 
момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

3. Секретарю Мальковой М.В.:
3.1. предоставлять информацию о количестве свободных мест в 1-х классах в отдел 

координации деятельности муниципальных образовательных учреждений Управления 
образования Артемовского городского округа по ссылке, ежемесячно с 1 апреля по 5 сентября 
2023 года, в срок на 25 число каждого месяца.

3.2. информировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о 
правилах приема в муниципальную общеобразовательную организацию через различные 
источники (информационный стенд в образовательной организации, официальный сайт 
образовательной организации).

4. Ответственной за размещение информации по приему в 1-й класс на информационном 
стенде МБОУ «СОШ №2», а также на официальном сайте МБОУ «СОШ №2» информации о 
приеме в 1-й класс и количестве свободных мест назначить секретаря Малькову М.В.

5. Настоящий приказ разместить на 
информационно-телекоммуникационной сети «I

6. Контроль за исполнением настоящего 

Директор МБОУ «СОШ №2»

С приказом ознакомлены: Шарова Т В 
Малькова М.В.


